



No. EXPEDIENTE  
**PROMESECAL-DAF-CM-2020-0015**

Fecha de emisión: 15/6/2020

**Programa de Medicamentos Esenciales**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **PROMESECAL-2020-00301**

Descripción: **“Adquisición de insumos para la cocina de la Institución”**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Comercializadora Harif, SRL**

RNC: **131961797**

Nombre Comercial: **Comercializadora Harif, SRL**

Domicilio Comercial: **27 de Febrero, 10108 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-345-5489**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto Total: **662,423.72**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*Mario Jimenez*  
Firma

**Central de Apoyo Logístico PROMESECAL**  
**PROMESECAL**  
Medicinas que dan Calidad de Vida

**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**  
Santo Domingo, R.D.

**Lic. Mario Jiménez**  
Enc. Dpto Compras y Contrataciones

*Enriquillo Matos*  
Firma

**Central de Apoyo Logístico PROMESECAL**  
**PROMESECAL**  
Medicinas que dan Calidad de Vida

**DIRECCION GENERAL**  
Santo Domingo, R.D.

**Dr. Enriquillo Matos**  
Director General

PROMESECAL-DAF-CM-2020-0015

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5215170 1	Greca de 12 tazas	23.00	UD	1,350.00	31,050.00		5,589.00	0.00	36,639.00
2	5215201 1	Bandeja grande de metal	10.00	UD	678.00	6,780.00		1,220.40	0.00	8,000.40
3	5215210 4	Bandeja de café	15.00	UD	1,000.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
4	5215210 4	Bandeja de servir	6.00	UD	600.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
5	5215210 4	Botellon Policarbonato	100.00	UD	300.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
6	5215210 4	Cuchara de servir pasta	3.00	UD	200.00	600.00		108.00	0.00	708.00
7	5215210 4	Cuchillo de cortar vegetales	5.00	UD	250.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
8	5215210 4	Espatula de postres	5.00	UD	310.00	1,550.00		279.00	0.00	1,829.00
9	5212160 4	Mantel buffet al piso rojo, medida 110 x 58 pulgadas	10.00	UD	1,000.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
10	5212160 4	Mantel buffet al piso azul, medida 110 x 58 pulgadas	10.00	UD	1,000.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
11	5212160 4	Mantel buffet al piso blanco, medida 110 x 58 pulgadas	30.00	UD	1,000.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
12	5215201 4	Olla de cocina grande	3.00	UD	2,900.00	8,700.00		1,566.00	0.00	10,266.00
13	5215201 4	Olla de cocina mediana	3.00	UD	2,900.00	8,700.00		1,566.00	0.00	10,266.00
14	5212160 2	Pañito de bandejas para café, color blanco de lino	30.00	UD	250.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
15	5215200 4	Plato de cristal llano, blanco	50.00	UD	296.61	14,830.50		2,669.49	0.00	17,499.99
16	5215201 6	Porta plato, blanco	5.00	UD	300.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
17	5215201 6	Separador de cubiertos, grande	10.00	UD	300.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
18	5212160 2	Servilleta de tela beige	15.00	UD	215.00	3,225.00		580.50	0.00	3,805.50
19	5212160 2	Servilleta de tela crema	15.00	UD	215.00	3,225.00		580.50	0.00	3,805.50
20	5212170 4	Toalla de cocina, color blanco	50.00	UD	75.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
21	5212160 7	Bambalina, color rojo para mesas de 32 x 84 x 26	6.00	UD	1,000.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*Mario Jiménez*  
 Firma

Nombre y Apellido

**Lic. Mario Jiménez**  
 Enc. Dpto. Compras y Contrataciones

*Enriquillo Matos*  
 Firma

Nombre y Apellido

**Dr. Enriquillo Matos**  
 Director General

PROMESECAL-DAF-CM-2020-0015

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		pulgadas								
22	52121607	Bambalina, color azul para mesas de 32 x 84 x 26 pulgadas	6.00	UD	1,000.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
23	52121607	Bambalina, color blanco para mesas de 32 x 84 x 26 pulgadas	14.00	UD	1,000.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
24	52121605	Delantar, color blanco	40.00	UD	551.00	22,040.00		3,967.20	0.00	26,007.20
25	52151704	Cuchara de Mesa	100.00	UD	50.85	5,085.00		915.30	0.00	6,000.30
26	52151704	Cuchara pequeña de cafe	50.00	UD	33.00	1,650.00		297.00	0.00	1,947.00
27	52152004	Plato Melamina 10" llano	150.00	UD	250.00	37,500.00		6,750.00	0.00	44,250.00
28	52152104	Copa de agua unidad	100.00	UD	125.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00
29	52152001	Jarra en acero	8.00	UD	1,271.19	10,169.52		1,830.51	0.00	12,000.03
30	52151702	Cuchillos de Mesa	100.00	UD	300.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
31	52151703	Tenedor de Mesa	150.00	UD	127.00	19,050.00		3,429.00	0.00	22,479.00
32	52152008	Termo para cafe de 1 Litro	18.00	UD	2,100.00	37,800.00		6,804.00	0.00	44,604.00
33	52152004	Plato melamina hondo	100.00	UD	250.00	25,000.00		4,500.00	0.00	29,500.00
34	52152009	Soperita de habichuela de Melanina	100.00	UD	155.00	15,500.00		2,790.00	0.00	18,290.00
35	52152002	Dispensador de jugo	3.00	UD	3,330.00	9,990.00		1,798.20	0.00	11,788.20
36	52152008	Gomas de Grecas	30.00	UD	80.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
37	52151703	Tenedor para servir grande	3.00	UD	420.00	1,260.00		226.80	0.00	1,486.80
38	52151704	Cucharón de servir	20.00	UD	150.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
39	52152101	Taza de café color blanco c/ plato	50.00	UD	101.00	5,050.00		909.00	0.00	5,959.00
40	52152101	Taza de te blanca c/plato	50.00	UD	127.00	6,350.00		1,143.00	0.00	7,493.00
41	52152103	Azucarero de ceramica/loza blanco	10.00	UD	211.00	2,110.00		379.80	0.00	2,489.80
42	47131711	Dispensador de manitos limpias	15.00	UD	1,000.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
 Nombre y Apellido **Lic. Mario Jiménez**  
 Enc. Dpto Compras y Contrataciones  


  
 Firma  
 Nombre y Apellido **Dr. Enriquillo Matos**  
 Director General  


PROMESECAL-DAF-CM-2020-0015

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
43	51102710	Gel Manitas limpias	100.00	UD	500.00	50,000.00		9,000.00	0.00	59,000.00
44	42131606	Mascarilla Desechables	1,000.00	UD	35.00	35,000.00		0.00	0.00	35,000.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>566,715.02</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	95,708.70
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>662,423.72</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido  
**Lic. Mario Jiménez**  
 Enc. Dpto Compras y Contrataciones

PROMESECAL-DAF-CM-2020-0015

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido  
**Dr. Enriquillo Matos**  
 Director General